
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI 

TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:  Approvazione della graduatoria riferita all’Avviso pubblico per l’avviamento a 

selezione di n. 1 unità  a tempo indeterminato, part time 18 ore settimanali, presso il 

Comune di Serra de’ Conti, riservato alle persone iscritte ai sensi della Legge n. 

68/99, art.1, presso il Centro per l’Impiego di Senigallia, con percentuale di invalidità 

superiore al 50% (DPR n. 333/2000 art. 3, comma 5), con profilo professionale di 

“impiegato addetto alle macchine d’ufficio” (cat.B1) Class.Prof. ISTAT 4.1.2      

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1) d i prendere atto delle risultanze dell'istruttoria esperita dal Centro Impiego di Senigallia       
del le candidature     pervenute  per l’avviamento a selezione  finalizzata all’assunzione di n.  1 
unità a tempo indeterminato,    part time  18 ore  settimanali ,   presso il Comune di Serra de’ 
Conti,   riservato alle persone iscritte  ai sensi della  Legge n. 68/99, art. 1,  presso il  Centro 
per l’Impiego di Senigallia ,   con percentuale  di invalidità superiore al 50%  (art. 3, comma 5, 
D.P.R. n. 333/200)    e  con profilo professionale di “impiegato addetto al le macchine d’ufficio” 
(cat.B1) ,   Class.Prof . ISTAT 4.1.2 ,   in possesso della patente di guida di categoria B ,  o 
superiore ,       (Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigente Posizione di Funzione IFD 
n. 580 del 19 aprile  2019);

2) d i ammettere  n.    2   candidature risultanti in possesso dei requisiti  richiesti ,   come riportato 
nell’allegato A) 1  del presente decreto, che forma  parte integrante dello stesso;

3) d i non ammettere n. 1 candidato   per i  motivi riportati nell’allegato   A)  2  al presente decreto ,  
che forma parte integrante dello stesso;

4) d i specificare che le graduatorie in oggetto sar anno  pubblicizzat e  presso il Centro per 
l’Impiego di Senigallia a far data dal 18/7/2019;

5) d i disporre che, negli  allegat i  sopra riportat i , per ragioni di riservatezza dei dati personali 
( Dlgs  n. 196/03 e del Reg. (UE) 2016/679), gli utenti iscritti sono identificati tramite codice 
ID SIL attribuito dal sistema operativo regionale Job Agency. La graduatoria, c omprensiva 
dei dati anagrafici, è depositata agli atti d’ufficio del Centro;

6) d i dare mandato al Responsabile del Cent ro per l’Impiego di Senigallia  d i  inviare   a 
selezione presso il Comune di  Serra De’ Conti   - in numero doppio rispetto ai posti da 
ricoprire  DGR 737 del  05/06/2018   -  i ca ndidati riportati nell’Allegato  A) 1 ,   secondo  l’ordine 
di graduatoria; 

7) d i dare atto che l’incarico di responsabile del Procedimento di cui trattasi è stato assegnato, 
in conformità alla L.n.241/90, art.5, alla Dott.ssa Maria Elena Cherubini;

8) d i dare atto che il presente provvedimento non comporta, né puo’ comportare impegni a 



2

carico del Bilancio di previsione della Regione Marche;
9) d i evidenziare che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 

il termine di 60 giorni (art. 29 del D.Lgs n. 104 del 02/07/2010 e s.m.i.) e ricorso al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni (art. 9 del DPR n. 1199 del 
24/11/1971 e s.m.i.);

10)d i pubblicizzare le graduatorie approvate con il presente  decreto  – allegati A) 1 e A) 2 -  
attraverso la  loro  pubblicazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione e l’affissione alla 
bacheca del Centro Impiego di Senigallia;

11)s i attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

- Legge 28 febbraio 1987, n. 56, “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro”, in
particolare l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”;

- Legge 12 marzo 1999, n. 68, “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
- D.P.R. 18.06.1997, n. 246  e  s.m.i.   ad oggetto  “Regolamento recante modificazioni in 

materia di assunzioni obbligatorie c/o gli enti pubblici”;
- D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333  e  s.m.i , ad oggetto  “Regolamento di esecuzione della L. 

12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
- D. Lgs.  30-3-2001, n. 165  e  s.m.i.  ad oggetto  “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” , in particolare  l’art. 35 ,  
“Reclutamento del personale”, comma 1, lett. b e comma 2;

- D.Lgs.  30-giugno 2003, n 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali e 
ss.mm.ii;

- Legge 06/11/2012 n.  190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- D. Lgs. 14 marzo 2013,  n  .33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- D.Lgs.  14 settembre 2015, n. 150  e  s.m.i.  ad oggetto  “Disposizioni per il riordino della 
normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;

- D.  Lgs . 14 settembre 2015, n. 151  e  s.m.i.  ad oggetto   “ Disposizioni di razionalizzazione 
e semplificazione delle   procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e 
altre disposizioni in materia   di rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n.183”;

- Legge Regionale 25 gennaio 2005, n. 2  ad oggetto  “Norme regionali per l’occupazione, 
la tutela e la qualità del lavoro”;

- Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociale n. 34 del 23/12/2015- ad 
oggetto:  “ D.lgs  n. 150/2015 recante “ Disposizioni per il riordino della normativa in 
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della   
legge 10 dicembre 2014, n. 183”-prime indicazioni”;

- Nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 39/0003374 del 04/03/2014 
recante “Richiesta di chiarimenti e indicazioni operative sulla normativa in materia di 
stato di disoccupazione - Dlgs 150/2015 Nota prot. 2866 del 26/02/2016”;

- DGR n. 1158 del 9 ottobre 2017 ad oggetto:   “ Pubblicazione integrale degli atti 
amministrativi regionali sulla sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale:
Delibera di Giunta Regionale del 20/01/2001 n. 2756 ad oggetto: Revoca DGR 1665 del
01/08/2000- “Criteri e modalità relativi alla individuazione degli elementi che concorrono

- alla formazione della graduatoria di cui all’art. 8 della L. 68/99”;
- Deliberazione della Giunta Regione Marche n. 737 del 05/06/2018 ad oggetto  “ Legge 

12 marzo 1999, n. 68 e  s.m.i.   ad oggetto  "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" 
-Approvazione Linee di indirizzo operativo”;



4

- Decreto Dirigente Posizione di Funzione I struzione, Fo rmazione,  Orientamento e 
S ervizi territoriali per la formazione e  S ervizi per ii mercato del lavoro ( C entri  I mpiego) n. 
748 del 05/07/18 recante  “ DGR n. 737/18  recante approvazione delle linee di indirizzo 
operativo per il diritto al lavoro dei disabili – Adozione modulistica”.

- Decreto Dirigente Posizione di Funzione Istruzione, Formazione, Orientamento e 
Servizi territoriali p er la formazione e Servizi per  i l  mercato del lavoro (Centri Impiego) n. 
 580  del  19 aprile 2019   recante “ Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato 
all’assunzione di n. 1 unità a tempo indeterminato, parziale, presso il Comune di Serra 
de’ Conti, riservato alle persone iscritte al collocamento obbligatorio Legge n. 68/99, art. 
1, iscritte al Centro per l’Impiego di Senigallia con percentuale di invalidità superiore al 
50% ai sensi di quanto disposto dal DPR n. 333/2000 art. 3, comma 5, con profilo 
professionale di “impiegato addetto alle macchine d’ufficio” (cat.B1)  Class.Prof . ISTAT 
4.1.2”

(motivazione)

Con la DGR n. 737/2018 sono state approvate le Linee regionali di indirizzo operative per
l’applicazione della L. 68/99, con specifico riguardo alle modalità a cui sono tenute le    
Pubbliche Amministrazioni per assolvere agli obblig hi di assunzione previsti dalla  su ri chiamata  
legge, cercando di armonizzare ed uniformare le procedure dei 13 Centri Impiego regionali. 
Con  il Decreto Dirigente della PF I struzione ,   F ormazione,  Orientamento e S ervizi territoriali per 
la formazione  e S ervizi per ii mercato del lavoro ( C entri impiego ), n. 748 del 05/07/18, è stata 
adottata la modulistica relativa all’assolvimento degli o bblighi di assunzione succitati uti lizzata 
per la selezione in esame. 
Le  linee di indirizzo regionali prevedono che l’avviamento a selezione delle persone iscritte al 
collocamento obbligatorio avvenga mediante l’emanazione di un apposito  A vviso  P ubblico, 
conseguente alla richiesta della P.A. che intende procedere all’assunzione, per consentire ai 
lavoratori interessati, in possesso dei requisiti indicati da lla stessa P.A., di candidarsi per i l 
posto di lavoro.
Il Comune di  Serra De’   Conti  ha inviato  in data  11/04 /201 9  l ’istanza , acquisita agli atti d’ufficio 
con  prot . n.  0473307   del  16/4/ 201 9 ,   per   l’ avviamento a selezione   di n.  1 unità a tempo 
indeterminato,  part time  18 ore  settimanali ,   riservato alle persone iscritte a i sensi della  Legge 
n. 68/99, art. 1,   al Centro per l’Impiego di Senigallia ,  aventi una  percentuale  di invalidità 
superiore al 50%  ( DPR n. 333/2000 art. 3,  comma 5 ),   con profilo professionale di “impiegato 
addetto al le macchine d’ufficio” ( cat.B 1) ,  Class.   Prof. ISTAT 4.1.2 ,   in possesso della patente di 
guida di categoria B, o superiore.
Con il Decreto Dirigente della PF I struzione ,   F ormazione,  Orientamento e S ervizi territoriali 

per la formazione  e S ervizi per ii mercato del lavoro ( C entri impiego ), n  580  del  19 /0 4 /201 9 ,  è 
stato approvato il  relativo  Avviso pubblico e n ell’allegato  1 ), sono  state  indicate le modalità ,  la 
tempistica e lo schema di domanda di partecipazione, per accedere alla selezione.
Le candidature sono  pervenute  al Centro per l’Impiego di Senigallia ,  di iscrizione dei candidati ,  
entro il 31/05/2019 (data di scadenza dell’Avviso).
Alla scadenza prevista, sono state acquisite n. 3   candidature.
A i sensi dell’art. 6 dell’allegato 1)  del  DDPF/IFD  n.  1297/2018 ,   è stata redatta la graduatoria 
delle domande ammesse e la graduatoria di quelle escluse, come segue:

 Allegati  A)  1 :   contiene  l’elenco de i candidati  in possesso dei requisiti richiesti, quindi 



5

ammissibili da avviare a selezione ,  i quali,   per  esigenze di tutela dei dati personali ai   
sensi della vigente normativa ,   sono identificati  con il codice ID SIL attribuito 
dall’applicativo informatico Job Agency;

 Allegato A)  2:  contiene l’elenco dei canditati esclusi ,   sempre identificati con il codice ID 
SIL, con l’indicazione delle motivazioni di esclusione.

Il candidato riportato nell’ allegato  A)   2 non è  stato  ammesso   in quanto non in possesso della 
patente categoria B ,  o superiore,   r ichiesto dal Comune di Serra De’ Conti  con l’istanza 
dell’ 11/04/2019 .   L’esito  negativo  dell’istruttoria è stat o notificato  all’interessato   in data 
05/06/2019   -   prot . 0694406  – missiva  ricevuta in data 12/6 u.s. -,   chiedendo  di far pervenire    
eventuali   controdeduzioni entro cinque giorni dal ricevimento (17/6/2019) .  Alla data indicata 
non è pervenuta alcuna controdeduzione dal candidato.
Prima di procedere alla approvazione della graduatoria,  i due candidati, la cui domanda è 
risultata   ammissibile, sono stati sottoposti all’esame  del   Comitato Tecnico  in ordine alla 
compatibilità    delle mansioni che andranno a  svolgere,  rispetto alle   residue capacità lavorative   
possedute.
Il Comitato Tecnico ha  effettuato  le due valutazioni  in da ta   8 / 7 /201 9 :   documen t azione agli atti 
d’ufficio.
(esito dell’istruttoria)
Alla luce di quanto sopra esposto si propone al Dirige nte della Posizione di Funzione 
I struzione  F ormazione,  O rientamento e  S ervizi territoriali per la formazione e  S ervizi per ii 
mercato del lavoro (Centri Impiego) l’adozione del presente atto.

       
Il responsabile del procedimento

         (Maria Elena Cherubini)

Documento informatico firmato digitalmente



6

ALLEGATI

ALLEGATO  A)  1   – E lenco dei  candidati idonei  da avviare a selezione presso il Com une 
di Serra  De’Conti  per n. 1  posto di lavoro ,  a Tempo Indeterminato ,   18 ore  settimanali,   
con profilo professionale di  “Impiegato addetto alle macchine d’ufficio ( cat . B1)   
class.Prof. ISTAT 4.1.2, in possesso della patente categoria “B”, o superiore;

ALLEGATO   A) 2  -    E lenco dei  candidati non idonei  ad essere avviati a  selezione presso 
il Comune di Serra De’   Conti  per n. 1 posto di lavoro a Tempo  Indeterminato ,   18 ore  
settimanali,  con profilo professionale di  “Impiegato addetto alle macchine d’ufficio ( cat . 
B1) class.Prof. ISTAT 4.1.2 in possesso della patente categoria “B”, o superiore.


	NumeroDataRep: n. 1131 del 09 luglio 2019
		2019-07-09T12:54:59+0200
	Maria Elena Cherubini


		2019-07-09T12:57:20+0200
	GRAZIELLA GATTAFONI




